
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
dmz № 7А

пгт. Пионерский

Об утверждении Порядка предоставления и расходования иного 
межбюджетного трансферта из областного бюджета на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

в муниципальных общеобразовательных организациях Ирбитского
муниципального образования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 08.12.2022 г. № 855-ПП «О предоставлении в 2022 году иного 
межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории Свердловской области», руководствуясь статьями 28, 31 Устава 
Ирбитского муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иного 
межбюджетного трансферта из областного бюджета на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных организациях Ирбитского 
муниципального образования (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские», 
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования по 
экономике и труду Леонтьеву М .М .^;.

И.о. главы администрации 
муниципального образован Ф.М. Конев



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

Ирбитского муниципального образования
от ■&- <?&ЖА. г. № / /%1

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ИНОГО 

МЕЖБЮДЖЕТНОГО ТРАНСФЕРТА ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 
НА ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТНИКОВ ДИРЕКТОРА ПО ВОСПИТАНИЮ И 
ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ДЕТСКИМИ ОБЩЕСТВЕННЫМИ 

ОБЪЕДИНЕНИЯМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗААЦИЯХ ИРБИТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Настоящий порядок определяет размер и условия предоставления на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
муниципальных общеобразовательных организациях в Ирбитском 
муниципальном образовании.

2. Иной межбюджетный трансферт распределяется между 
подведомственными учреждениями Управления образования Ирбитского 
муниципального образования, в которых с 01 сентября 2022 года введены ставки 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях Ирбитского муниципального образования, и обеспечена их 
деятельность.

3. Главным распорядителем средств является Управление образования 
Ирбитского муниципального образования.

4. Размер субсидии каждому учреждению подведомственному Управлению 
образования Ирбитского муниципального образования определяется по 
следующей формуле:

Si = Wi*41 672 * k * 1,302, где:

Wi - количество ставок советников, введенных в муниципальных 
общеобразовательных организациях, расположенных на территории 
i-ro муниципального образования, единиц;

41 672 — значение показателя среднемесячной начисленной заработной 
платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей 
и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в целом 
по Свердловской области, сложившееся в предшествующем финансовом году, 
по данным федерального статистического наблюдения, рублей;

к — количество месяцев, в течение которых предоставляется субсидия



в текущем финансовом году учреждению, месяцев;
1,302 — коэффициент, предназначенный для учета страховых 

взносов в государственные внебюджетные фонды.
5. Средства, выделяемые из областного бюджета в форме иных 

межбюджетных трансфертов, подлежат зачислению в доходы Ирбитского 
муниципального образования и расходованию по разделу 0700 «Образование», 
подразделу 0709 «Другие вопросы в сфере образования», целевой статье 
092EB5179F, вид расходов 111,119, 612, 622 с аналитическим кодом 22-5179F- 
00000- 00000 .

6. Средства на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях распределяются согласно Приложения 1 настоящего порядка:

1) включаются в бюджетные сметы муниципальных казённых 
общеобразовательных организаций;

2) передаются в виде субсидии муниципальным бюджетным и автономным 
общеобразовательным организациям.

7. Финансирование расходов, связанных с обеспечением деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части расходных обязательств производятся в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на 
соответствующий финансовый год.

8. Средства, полученные в виде иного межбюджетного трансферта 
полученные из областного бюджета, носят целевой характер и не могут быть 
использованы на иные цели.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 
ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным 
законодательством.

9. Результатом использования трансферта является количество ставок 
советников, введенных в муниципальных общеобразовательных организациях 
Ирбитского муниципального образования.

10. Внутренний муниципальный финансовый контроль за использованием 
бюджетных средств осуществляется Управлением образования Ирбитского 
муниципального образования, Финансовым Управлением администрации 
Ирбитского муниципального образования в пределах своей компетенции.



Приложение N° 1 
К порядку предоставления и расходования иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета 
на проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в муниципальных 
общеобразовательных организациях Ирбитского 

муниципального образования

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году иного межбюджетного трансферта из областного бюджета между учреждениями 

подведомственными Управлению образования Ирбитского муниципального образования на 
проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями в муниципальных
общеобразовательных организациях

№ п/п Наименование образовательной организации Размер иного 
межбюджетного трансферт 

в рублях.
1 МОУ Бердюгинская СОШ 108 513,88
2 МОУ Гаевская ООШ 108 513,88
3 МОУ Горкинская СОШ 108 513,88
4 МОУ Дубская СОШ 108 513,88
5 МОУ Зайковская СОШ №1 108 513,88
6 МАОУ Зайковская СОШ №2 108 513,88
7 МОУ Знаменская СОШ 108 513,89
8 МОУ Килачевская СОШ 108 513,88
9 МОУ Киргинская СОШ 108 513,89
10 МОУ Ключевская СОШ 108 513,89
11 МОУ Ницинская ООШ 108 513,89
12 МОУ Осинцевская ООШ 108 513,89
13 МОУ Пионерская СОШ 108 513,88
14 МОУ Пьянковская ООШ 108 513,89
15 МОУ Речкаловская СОШ 108 513,89
16 МОУ Рудновская СОШ 108 513,89
17 МОУ Стриганская СОШ 108 513,89
18 МОУ Фоминская ООШ 108 513,89
19 МКОУ Харловская СОШ 108 513,89
20 МОУ Черновская СОШ 108 513,88
21 МОУ Чубаровская нач-шк д/с 108 513,89

----------------------- ------------------------


